



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Electrical & Electronics Products Division
11 Laurier St./11, rue Laurier
7B3, Place du Portage, Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet CCTV system for St-Stephen POE	
Solicitation No. - N° de l'invitation 47419-174605/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client 1000334605	Date 2017-06-21
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$HN-445-72778	
File No. - N° de dossier hn445.47419-174605	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-07-05	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ladouceur, Joanne M.	Buyer Id - Id de l'acheteur hn445
Telephone No. - N° de téléphone (819) 420-0340 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
47419-174605/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
47419-174605

Amd. No. - N° de la modif.
008
File No. - N° du dossier
HN445.47419-174605

Buyer ID - Id de l'acheteur
HN445
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

The amendment 008 is raised to provide clarification to the document.

=====
Question: The equipment table provided indicates UPS requirements for Viewing Station #1 (ref. line 183). Are the other three Viewing Stations not to be equipped with UPS power?

Response: No, only one viewing station needs UPS. The two others will only need surge protection.

=====
Question: The meeting minutes identify the replacement of the CAT5 cable with fiber; how many strands, what style of fiber? Are there specifications for this requirement available?

Response: It will be up to the bidder to select the appropriate fibre with the capacity to service the needs of the system.

=====
Question: Can a photo of existing cameras A1-28 or A1-31 be provided?

Response: Sorry but all vendors had the opportunity to take as many photos as they wished. Photos are not available.

=====
Question: Is there a specification for the LPR camera identified to be supplied in the meeting minutes?

Response: The Lab doesn't provide LPR Specs. CBSA has already an agreement with Perseptics (I think). The contact point at the Agency is André Laroque from "Travellers Systems Division - Passage Section" IT/TI-CBSA-TSS@cbsa-asfc.gc.ca

=====
Question: Can the equipment tables or drawings be modified to identify new and existing cameras?

Response: Sorry but no drawings. (see with Infrastructure)

=====
Question: Please describe the rating criteria that will be applied to select the successful proponent?

Response: All the specifications provided must be met or your submission will be eliminated as non-compliant. The lowest compliant bid will win the contract.

=====
Question: Addendum 004 clarified that existing fiber can be reused; please provide existing fiber type and number of strands currently exists between the building and the poles and can it be re-used fibre , sil est adequate peut?

Response: Existing fibre, if ,adequate, may, be re-used. Neither the lab nor the infrastructure group has information with respect to the quality of the exiting fibre.

=====
Question: How long can the cameras be down while the new system is being installed?

Response: Ideally cameras should not be down for more than a week. Preferably, if cameras are down, not all of them will be down at the same time. For example, if they are working on cameras inside the building, those cameras may be down while the exterior cameras are functional and vice versa.

=====
Question: Who will be responsible for exterior cabling, installation of new conduit and the restoration of landscaping or paved areas damaged during the installation of new conduits.

Response: The successful bidder will be fully responsible to do all necessary work including restoration of areas damaged because of the need to run new conduits or created by the installation of new posts.

Solicitation No. - N° de l'invitation
47419-174605/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
47419-174605

Amd. No. - N° de la modif.
008
File No. - N° du dossier
HN445.47419-174605

Buyer ID - Id de l'acheteur
HN445
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

=====
Question: Who will be responsible to ensure that exterior cameras mounted to light standards will have the required 120 volts A.C. power?

Response: The electrical work required to provide the necessary power to the cameras will be the responsibility of the successful bidder.

=====
Question: Who is responsible to provide new post for mounting cameras where no poles or posts currently exist?

Response: The successful bidder will be responsible to provide and install any additional infrastructure required to mount new cameras.

=====
Question: As per drawing St Stephens Exterior Placement FC_v5_0 the following camera locations have no existing infrastructure to which to mount cameras or to run communications:

Camera #	Equipment	Reference
77	EX-001	D-5-80/VEW1
78	EX-002	D-5-80/VEW1
79	EX-003	D-2.3-100/VEW5
90	EX-014	Z-1-60-x30/E
101	EX-025	D-2.3-100:Co/VEW5
102	EX-026	D-2.3-100:Co/VEW5
104	EX-028	D-2.3-100/VEW5
105	EX-029	D-2.3-100:Co/VEW5
106	EX-030	D-2.3-100:Co/VEW5
107	EX-031	D-2.3-100:Co/VEW5
108	EX-032	D-2.3-30/VEW5
109	EX-033	D-2.3-30/VEW5
122	EX-046	D-5-80/VEW1
123	EX-047	D-2.3-100/VEW5
126	EX-050	D-2.3-100/VEW5
127	EX-051	D-2.3-100:Co/VEW5
128	EX-052	D-2.3-100/VEW5
129	EX-053	D-2.3-100/VEW5
134	EX-058	D-2.3-100/VEW5
135	EX-059	D-2.3-100:Co/VEW5
136	EX-060	D-2.3-100/VEW5
137	EX-061	D-2.3-100/VEW5
138	EX-062	D-2.3-100/VEW5
139	EX-063	D-2.3-100/VEW5
140	EX-064	D-2.3-100/VEW5
141	EX-065	D-2.3-100/VEW5
142	EX-066	D-2.3-100/VEW5

Will CBSA require new civil infrastructure (New poles, conduit, civil work, etc) to be installed to facilitate the installation of these cameras? If no new infrastructure is within scope, what is CBSA's direction regarding the exterior cameras location as noted in question #1?

Response: Yes additional work will be required to install aluminum poles where no poles presently exist. This will require concrete bases set below the frost line, as well as conduit for cabling and electrical. It also requires restoration of the landscape to its previous condition.

=====

Solicitation No. - N° de l'invitation
47419-174605/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
47419-174605

Amd. No. - N° de la modif.
008
File No. - N° du dossier
HN445.47419-174605

Buyer ID - Id de l'acheteur
HN445
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question: Will CBSA offer a second site visit to clarify the exterior camera location given that no information was available during the first and there are many outstanding question still remaining?

Response: Additional site visits – yes vendors may once again visit the site to determine the amount of work required to install the new items. As this is for exterior work, no CBSA escort will be required or provided. Any requests that require the presence of the project lead must be made through the Contracting Authority at PWGSC.

=====

All other terms and conditions remain unchanged.